Ezt penig az interest és azután futuram divisionem iuxta 
hanc transaclionem végezzék. Az divisio legyen feria sexta post 
Luciae virginis proximae futura novi calendarii pro reali dlvisione 
tartassék mind az kél. féltől, kiről coram domino iudice curiae 
post peractam ac consumatam modo praedeclarato divisionem par-
tes utraeque egymást tartozzanak quietálni. Az megholt Beseniey 
Mátyás marhája pénze felől mind az két fél tudakozzék, és ha 
azután valahol valamit feltalálnak benne, valamelyek kezéhez jutna, 
tartozzék az más féllel igazán megosztani. 

Mely felől megirt dolgoknak fogyatkozás nélkül való megállá-
sára mind az két fél vonakodás nélkül magát obligálla sub poena 

calumniae. Melynek bizonságára velünk egyetemben ezen 
mi levelűnket ők is kezek Írásával pecsétekkel megerősítették. 
Actum in possessione Karaz feria sexta proxima post festum 
gloriosissimae virginis Mariae novi calendarii, anno millesimo 
quingentesimo nonagesimo septimo. 

Egykorú, némely helyen elmosódott másolat a szerző birtokában. 

Lxvm. 
1598. Ecsed-vár, nov. 13. Bátliori István országbíró rendelete a leleszi 
conventliez, hogy Bessenyey Mihályt az ecsedi lovasság vezérét, a Szabolcs-
vármegyében felevő egész Vencselló helységbe, és Timár részbirtokába 

igtassa be. . 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae sanclae erucis 
de Lelesz comes Stephanus de Báthor iudex curiae serenissimi 
principis et domini domini Rudolphi secundi dei gratia electi Ro-
manorum imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé, 
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Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. 
nec non comitatuum Simegbiensis, Szalhmariensis et de Zabolch 
comes, salutem et amicitiam paratam cum honore. Expositum est 
nobis in persona egregii Michaelis Besenyey gentium nostrorum 
equestrium praefecti, quomodo idem exponens in dominium totalis 
possessionis Vencsellö vocitatae duarumque domorum seu curiarum 
nobilitarium ibidem exstructarum, nec non tertiae domus et curiae 
nobilitaris suarum in possessione Thimar nuncupata, omnino in 
comitatu de Zabolch praedicto existente habitarum, earumque 
cunctarum perlinentiarum, ipsum exponentem eiusque haeredes et 
posteritates utriusque sexus universos ex perennali datione et in-
scriptione nostra mediante aliis lileris nostris donationalibus seu 
inscriptionalibus sub secreto sigillo authentico manuumque no-
strarum subscriptione superinde confeclarum et emanatarum in et 
pro bis mille florenis hung, modis et conditionibus in iisdem Uteris 
nostris donationalibus seu inscriptionalibus specifice declaratis facta 
tangentium et concernentium per regium et vestrum homines le-
gitime vellent introire ; super quo amicitiam vestram harum serie 
hortamur atque auctoritate nostra iudiciaria, qua fungimur, requi-
rimus diligenter, quatenus vestrum mittalis hominem, vestro pro 
testimonio fidedignum, quo praesente egregii et nobiles Georgius 
Zegedy de Berczei, vel Emericus Kenessey, aut Ladislaus vel 
Michael aut Johannes de Apagy, seu Andreas Csomaközi, seu 
Gasparus Bay, si ve Johannes Jármy, aut Johannes Bogdány, seu 
Stephanus Ramochaházy, seu Petrus, sive Georgius Petnaházy, nec-
non Johannes Bessenyey de Mada, alter vicecomes praedicti co-
mitatus de Zabolch, nec non Johannes Kércsy, vel Ladislaus 
Cseres de eadem Mada, namque Benedictus vel Franciscus Pethri 
de Lövö-Pethri, aliis absenlibus homo regius per nos ad id speci-
aliter transmissus ' ad faciem praefatarum possessionum Vencsellö 
et Thimár consequenterque praescriptarum trium domorum seu 
curiarum nobilitarium in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis 
earum universis inibì legitime convocatis et praesentibus acce-
dendo introducat praefalum exponentem in dominium earum 
totalis possessionis Vencsellö, domorumque et curiarum nobilita-
rium in eadem sitarum nec non similis curiae nobilitaris in prae-
dicta possessione Thimar habitae, statuatque easdem eidem expo-
nenti ipsiusquehaeredibus et posteritatibus utriusqne sexus universis, 
pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
vigore praemissae perennalis donalionis et inscriptionis nostrae 
titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, f j non fuerit con-
íradiclum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra 
annotatum Michaelem Bessenyei exponentem ad quintum decimum 
diem in curiam regiam, nostram videlicet in praesentiam, Irationem 
huiusmodi contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post haec 
huiusmodi inlroduclionis et statulionis seriem, simul cum contradicto-
rum et evocatorum, si qui fuerint, vicecomitisque et iudicum nobilium